無観客で行います。
監督および選手から保護者や周囲へ徹底してください。

来場できるのは，引率責任者・部長・監督・選手・ベンチに入る外部

指導者・大会役員のみです。

（県新人戦と同じです）

２０２０年４月１日

所属長 様

各   位

第６０回 県高等学校春季卓球大会

２０２０年度標記大会を下記の要項により開催いたします。貴所属選手の出場についてよろしくお取り

はからい下さいますようお願い申し上げます。

要     項

１ 主  催  鹿児島県卓球連盟

２ 後  援  鹿児島県教育委員会

３ 期  日  ２０２１年２月１３日（土）～１５日（月）８：３０～

４ 会  場  鹿児島県総合体育センター体育館（TEL099-254-5755）

５ 競技種目  ・男女学校対抗団体戦Ⅰ部 ・男女学校対抗団体戦Ⅱ部

        ・男女別シングルスⅠ部  ・男女シングルスⅡ部

６ 競技日程  第１日目･･･開会式（行いません）

男女学校対抗団体戦（予選はリーグ戦）Ⅰ部準々決勝までとⅡ部決勝まで

              ※５・６位決定戦はありません。

第２日目･･･男女学校対抗団体戦Ⅰ部決勝までと３位決定戦

男子シングルス（Ⅰ部・Ⅱ部）２回戦

女子シングルス（Ⅰ部・Ⅱ部）１回戦

第３日目･･･男女シングルス（Ⅰ部・Ⅱ部）決勝まで

      閉会式（行いません）

        ※後日鹿児島県卓球連盟ＨＰ（高校専門部）に組合せ・タイムテーブルを掲載します。

７ 競技方法

(1) 全種目１ゲーム11ポイント制による５ゲームマッチ（３ゲーム先取）のトーナメント方式による。

(2) 学校対抗団体戦

① チーム編成は４名～５名による５シングルス。３点先取で決める。

② Ⅰ部・Ⅱ部とも選手のエントリー数は６名以内とし，Ⅰ部は各校１チーム（部員が３名しかいな

い場合はオープン参加でⅠ部になる）とする。また，Ⅱ部は２チーム以上出場でき参加制限なし。

ただし，Ⅱ部は３名での出場を認める（４名以上でチームが組めない場合）がチーム編成について

は，１１のその他の（７）を参考にすること。

③ 勝敗は，４名～５名編成による５シングルス。３点先取で決める。

④ 試合は，次の順序とする。

順序
１ ２ ３ ４ ５

Ｓ Ｓ Ｓ Ｓ Ｓ

※ 但し，１～４番のシングルスに出場した選手は，５番にも出場できる。

  なお，１～４番のシングルスはすべて異なる選手とする。

     ３名のチームは１番目を棄権にしオーダーを組むこと。

⑤ 試合は，現行の日本卓球ルールおよび同細則による。但し，タイムアウト制はⅠ部は学校対抗・

シングルスとも準々決勝から適用するが，Ⅱ部は適用しない。また，アドバイザーは当該年度登録

の監督・ベンチに入るコーチ・選手に限る。

   ⑥ 使用球は，日卓公認球40㎜の白球を使用する。

   ⑦ 大会申込時に規定人数に達していたチームが事故等により，不足が生じた場合は１番を欠として

認める。該当チームは開会式までに申し出ることとする。開会式までに届け出がなかったチームは

混乱を招くのでオープン参加とする。可否の決定は大会運営委員会において決定する。

   ⑧ 日本卓球協会指定のゼッケンを使用すること。

８ 参加資格

（1） 本年度県高体連加盟校の在学生であること。但し，高等学校通信課程，専攻科および別科，休学

中，留学中の生徒は除く。また，本年度県卓球連盟登録者であること。

※  県卓球連盟への登録は監督・選手・外部指導者とも大会前日までに済ませておくこと。当日は受

け付けません。

（2） 選手は，２０２０年４月２日を起算とし，１８歳未満であること。最高学年は除く。

（3） チームの編成において全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。

（4） 監督は，学校長が認めた当該校の職員であること。

９ 登録料 ①高校生      ２，５００円

10 参加料 ①学校対抗１チーム ３，０００円

      ②個人戦      シングルス１人 ８００円

参加申込に際しては，「個人情報保護及び肖像権に関わる取扱いについて」を承諾した上で申し

込むものとする。

（1） 申込締切日  ２０２１年２月１日（水）必着（郵送とメールでお申し込み下さい）

(2) 申込方法  当該学校長の責任において，所定の参加申込書により作成し，封筒に競技名を朱記し

て申し込むこと。

※ 鹿児島卓球連盟ホームページ（高校専門部）に申込用紙があります。

※ データはhiroshiotsu1.5@gmail.comに送付すること。その際，ファイル名は基礎デ

ータにある学校番号を半角でつけて○○高校とすること。個人戦は必ず成績順に記

入すること。

【問合せ先】

大津 寛史（鹿児島商業高等学校）TEL090-5739-3670

（3） 申 込 先  〒892-0863 鹿児島市西坂元町５８－１

鹿児島商業高等学校 大津 寛史（TEL099-247-7171）

（4） 参加申込書提出後に出場を辞退しなければならなくなった場合は，速やかに専門委員長に連絡をし

てください。

11 その他

(1)  参加申込後の変更は原則として認めない。

(2)  参加料は当日納入し，棄権の場合も責任をもって納入のこと。

(3)  ユニフォーム，ラケット，ラバーは規定のものを必ず使用すること。日本卓球協会規定のゼッケン

をつけない場合は出場を認めないこともある。

(4) 学校対抗団体戦は，ユニホームが揃っていない場合は出場を認めないこともある。

(5) 組合せ結果は，鹿児島県卓球連盟ホームページ内にある高校専門部に掲載する。

(6) 駐車場は８：２０分に開きます。駐車場周辺に時間前に並ばないでください。引率者・外部指導者

には駐車券を発行しますので，メール送付時にお知らせください。

(7) チーム編成（例）

 （Ⅰ部に出場し，残りの生徒でⅡ部を編成する場合）

    ・残りが３名・・・１番を棄権で編成

・ 〃 ４名・・・４名で編成

・ 〃 ５名・・・５名で編成

・ 〃 ６名・・・６名で編成

       ※３名と３名の２チームでの編成は不可

    ・ 〃 ７名・・・４名で編成，３名で編成は可

   ※基本４名以上でチームを編成すること。